
Número 101  Martes, 30 de Mayo de 2017 Pág. 7369

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PATRONATO MUNICIPAL DE ASUNTOS SOCIALES DE JAÉN

2450 Anuncio de Licitación del Patronato Municipal de Asuntos Sociales del Excmo.
Ayuntamiento de Jaén, para la contratación por procedimiento abierto con
pluralidad de criterios para la adjudicación de la gestión de la Escuela
Municipal Infantil "Pedro Expósito" 

Edicto

ANUNCIO DE LICITACIÓN DEL PATRONATO MUNICIPAL DE ASUNTOS SOCIALES DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE JAÉN, PARA LA CONTRATACIÓN POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON PLURALIDAD
DE CRITERIOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA GESTION DE LA ESCUELA MUNICIPAL INFANTIL PEDRO
EXPOSITO .

La Presidenta del Patronato, hace saber que mediante Resolución de fecha 25 de mayo de
2017, ha resuelto anunciar licitación para la contratación siguiente:

1. ÓRGANO DE CONTRATACIÓN:

a) Organismo: Patronato Municipal de Asuntos Sociales.

Domicilio: C/ Cerón, núm. 19 de Jaén (23004) FAX: 953219129.
Órgano Gestor: LA0001987.
Oficina Contable: LA0005746.
Unidad Tramitadora: GE0002926.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contabilidad, Patrimonio,
Mantenimiento y Suministros.
 
2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Gestión de la Escuela Municipal Infantil Pedro Expósito .
b) Lugar de Ejecución: Jaén.
c) Plazo de Ejecución: El reseñado en el Pliego de Condiciones.
 
3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Pluralidad de criterios.
 
4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

El Patronato Municipal de Asuntos Sociales vendrá obligado a abonar al adjudicatario la



Número 101  Martes, 30 de Mayo de 2017 Pág. 7370

cantidad de 278,88  plaza / mes por cada una de las plazas ocupadas durante los meses
de Septiembre a Julio ambos inclusive, agosto permanece el centro cerrado por vacaciones.

Exento de IVA según lo dispuesto en el Art. 20.9 Ley 37/1992.
 
5. GARANTÍA PROVISIONAL: No se exige.
 
6. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Patronato Municipal de Asuntos Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.
Negociado de Contabilidad, Patrimonio, Mantenimiento y Suministros.

 www.aytojaen.es (perfil del contratante)

b) Teléfono: 953219141 / 953219207/ Ext.: 6931 y 6607.
c) Fax: 953219129.
d) Fecha límite de obtención de documentación e información: 6 días, a contar desde el
siguiente al de publicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y
Perfil del Contratante.
 
7. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, a contar desde el siguiente al de
publicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y Perfil del
Contratante.
b) Documentación a presentar: La exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de Entrada del Patronato Municipal de Asuntos Sociales del Excmo.
Ayuntamiento de Jaén.
2. Domicilio: Cerón núm. 19.
3. Localidad y código postal: Jaén, 23004.
 
8. APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Patronato Municipal de Asuntos Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.
b) Domicilio: Calle Cerón núm. 19.
c) Localidad y código postal: Jaén, 23004.
d) Fecha: A partir del segundo día hábil siguiente a la expiración del plazo de presentación
de ofertas, en fecha y hora que se determine por la Sra. Presidenta de la Mesa de
Contratación que se comunicará a los licitadores.
 
9. OTRAS INFORMACIONES:

a) Obligaciones, gastos e impuestos exigibles al contratista:
 
Los recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 

http://www.aytojaen.es


Número 101  Martes, 30 de Mayo de 2017 Pág. 7371

Jaén, a 26 de Mayo de 2017.- La Presidenta del Patronato, M.ª REYES CHAMORRO BARRANCO.


		2017-05-29T23:57:08+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




